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PARA: OFIR MERCEDES DUQUE BRAVO
Jefe Oficina Asesora Juridica

ASUNTO: Remision Informe de Evaluacion de Aspectos Técnicos Invitacién Abierta No, 17 de
2016

Cordial satudo.

Por medio de la presente, me permito informar |a evaluacion técnica del proceso de mwtamon abierta
No. 17 de 2016, la cual detalla a continuacion:

Lote No.1 - Adquisicién y actualizacion estaciones de generacion Closed Caption

Garantia Minima

No. OFERENTE RESULTADC OBSERVACIONES
EVALUACION
1 | ATMEDIOS SAS RECHAZADA El Oferente incluy6 dentro de su oferta en el folio No. 138 un

documento de titulo “LIMITACION DE LA GARANTIA", que
condicicna las condiciones de garantias minimas requeridas en las
Regias de Participacion, para lo cual se aplica el Numeral 3.3.2
CAUSALES DE RECHAZO en su literal i} que se cita a
continuacion: 2f) Cuando el proponente, en Ig presentacion de Ia
oferta incluyendo cualquiera de sus anexos, condiciona el
cumplimiento de fas cbligaciones, y demas estipulacionas

confenidas en las reglas de participacion.”

2 | APROTECH SAS CUMPLE Se verifica que los bienes ofertados para el Lote No.1 cuentan con
la garantia minima de 1 afio de fabrica. La Verificacion se realizé
mediante pagina web de los fabricantes de los bienes ofertados
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Experiencia Probable

No. OFERENTE RESULTADO OBSERVACIONES
EVALUACION
1 1 ATMEDIOS SAS RECHAZADO Por el condicionamiente de las condiciones de garantia.
2 | APROTECH SAS CUMPLE Sin Observaciones

Caracteristicas técnicas Minimas (Anexo No. 2 Reglas de Participacion):

No. OFERENTE RESULTADO OBSERVACIONES
EVALUACION
1 | ATMEDIOS SAS RECHAZADO Por el condicionamiento de las condiciones de garantia.
2 | APROTECH SAS NO CUMPLE El oferente en para el requerimiento del numeral “2. Actualizacién de

Software” con el requerimiento *Actualizacion de Nuance Dragon
Naturally Speaking Premium Versidn 11 a Version 13 o superior
Profesional’, oferto el Software Nuance Dragon Naturally Speaking
Premium que es inferior al minimo requerido de Profesional.

El oferente en para el requerimiento del numeral *S. Estaciones
nuevas de trabajo para generacion de Closed Caption” con el
requerimiento "Nuance Dragon Naturally Speaking Profesionat

Version 131", oferto el Software Nuance Dragon Naturally Speaking
Premium que es inferior al minimo requerido de Profesional.

Factores Ponderables Técnicos:

No. OFERENTE Periodo de Garantia Puntaje OBSERVACIONES
y soporte adicional
1 1 ATMEDIOS SAS RECHAZADC NO SE OTORGA Por el condicionamiento de las condiciores
PUNTAJE de garantia.
2 | APROTECH SAS NC OFERTADOQ NQ SE OTCRGA Debide que el oferente no cumple cen los
PUNTAJE requerimientos técnicos minimos no se
pondera puntaje
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No. OFERENTE

Puntaje OBSERVACIONES

1} ATMEDIOS SAS

NO SE OTORGA PUNTAJE Por el condicionamiento de las condiciones de

garantia.

2 | APROTECH SAS

NO SE OTORGA PUNTAJE Debido que el oferente no cumple con los

reguerimientos técnicos minimos no se pondera
puntaje

Lote No.2 - Estaciones de Ingesta de Video para Closed Caption

Garantia Minima

No. - OFERENTE

RESULTADO
EVALUACION

OBSERVACIONES

1 | ATMEDIOS SAS

RECHAZADA

Ei Oferente inciuyé dentro de su oferta en el folic No. 138 un
documento de titulo “LIMITACION DE LA GARANTIA", que
condiciona las condicienes de garantias minimas requeridas en las
Reglas de Participacion, para o cual se aplica el Numeral 3.3.2
CAUSALES DE RECHAZOC en su literal i) que se cita a

continuacion: *f} Cuando el proponente, en ia presentacion de Ja
oferfa incluyendo cualquiera de sus anexos, condiciona el
cumplimiento de las obligaciones, y demés estipulaciones
contenidas en las reglas de participacion.”

2 | APROTECH SAS

CUMPLE

Se verifica que los bienes ofertados para el Lote No.1 cuentan con
la garantta minima de 1 afio de fabrica. La Verificacion se realizo
mediante pagina web de los fabricantes de ios bienes ofertados

Experiencia Probable

No. OFERENTE

RESULTADO
EVALUACION

OBSERVACIONES

1 | ATMEDIOS SAS

RECHAZADO

Por el condicicnamiento de las condiciones de garantia.,

2 | APROTECH SAS

NO CUMPLE

El oferente presenta certificaciones con objeto que difiere al
requeridc de “Estaciones de alto desempefio para la grabacion de
video profesional”
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Caracteristicas técnicas Minimas (Anexo No. 2 Reglas de Participacion):

No. OFERENTE RESULTAB[O OBSERVACIONES
EVALUACION
1 | ATMEDIOS SAS RECHAZADO Por el condicionamiento de las condiciones de garantia,
2 | APROTECH SAS CUMPLE Sin Observaciones

Factores Ponderables Técnicos:

No. OFERENTE Periodo de Garantia Puntaje OBSERVACIONES
y soporte adicional

1 | ATMEDIOS SAS RECHAZADO NO SE OTORGA Por el condicionamiente de las
PUNTAJE condiciones de garantia.

2 | APROTECH SAS NO OFERTADO NO SE OTORGA Cebido que el oferente no cumple con los
PUNTAJE requerimientos técnicos minimos no se

pondera puntaje
Apoyo a la Industria Nacional:
No. OFERENTE Puntaje OBSERVACIONES

1 | ATMEDIOS SAS

NQ SE OTORGA PUNTAJE Por el condicionamiento de las condiciones de

garantia.

2 | APROTECH SAS

NC SE OTORGA PUNTAJE Debido que e! oferente no cumple con ios

requerimientos téenicos minimos no se pondera
puntaje
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CONCLUSIONES

Con base en el anterior anlisis de los factores técnicos evaluados, es decir garantia minima,
experiencia probable, caracteristicas técnicas minimas, factores ponderables técnicos y apoyo a la
industria nacional, se presentan las siguientes conclusiones:

Conclusiones LOTE 1

No. OFERENTE Total Puntaje Ponderables Técnicos | Evaluacion
1 | ATMEDIOS SAS NG SE OTORGA PUNTAJE RECHAZADO
2 | APROTECH SAS NG SE OTORGA PUNTAJE NO CUMPLE

Conclusiones LOTE 2

No. OFERENTE Total Puntaje Ponderables Técnicos Evaluacion
1| ATMEDIOS SAS NC SE OTORGA PUNTAJE RECHAZADO
2 | APROTECH SAS NC SE OTORGA PUNTAJE NO CUMPLE

Cordialmente (/\L

LILIANA RICIA CHACON GONZALEZ
Directora de Tecnologias Convergentes

Proyecto y Revisd:  Jorge Di Filippo — Coordinador Técnico - Tecnologia de Medio%
Evaluacion: Cristian Nova - Ingeniero de Soporte Tecmedios & »)
Ivan Bravo — Ingeniero de Soperte Tecmedios 4%}_'7

Anexos: Tabla de Evaluacion Técnica
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EXPERIENCIA LOTE 1

REQUERIMIENTO ’ o - EmpresaNo.1 APROTECH SAS

Descripeion Informacién Presentada Observaciones Valor experiencia Verf
: SMMLY

Lote 1: El proponente debera acreditar la experigncia con HASTA CUATRO ) Experiencia No. 1

CERTIFICACIONES de contratos ejecutados, terminados y recibidos a satisfaccién, [Contratante RTVC SIN OBSERVACIONES 1.105| CUMPLE | 1317
celebrados con entidades piblicas o privadas, cuyo objeto tenga relacion directa  |Contratista UT. LA CURACAQ - APROTECH LTDA 2014 |LA UNION TEMPORAL LA PARTE APROTECH
con: El suministro de estaciones de trabajo de alto desempefio para la generacion de LTOA TENIA UN PORCENTAJE DE
video profesional. Adicionalmente como minimo una (1} certificacian aportadas, debe PARTICIPACIN DEL 30%. SE VERIFICO LA
tener objeto relacionado con: El suministro de equipos, scftware, hardware de closed EVALUACION 1A-12-2014 QUE DIQ ORIGEN A LA
caption y/o subtitutacion de teevision profesional, por valor superior a 29 SMMLY. CONTRATACION PARA OBTENER EL
PCRCENTAJE DE PARTICIPACION:
Dichas certificaciones de experiencia deberan acreditarse en contratas realizados http //contratacion.rivc.gov.co/?option=
desde del 1 de Enero de 2010 y hasta antes de Iz fecha de cierre del presente com_contrat&task=shawcontrat&tipo=
procesoy la sumatoria de todas las certificacicnes aportadas debera acreditar el 34 QmMmm
50% del U_.mwcucmw._o oficial por ur valor minimo de 229 SMMLY EL Omx.ﬂ__u_o>co DE EXISTENCIA Y
Lote 1y 2: REPRESENTACION _.mo>_.._
, DETALLA QUE LA COMPANIA
Tabla: Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes (SMLMV) ( las cifras fueron Mwﬂwﬂo_m WM ﬂ.%% _U_Mm% n_w_ﬁw_m_u AS A
tomadas de la pagina del miristerio de trabajo} SAS
ANC VALOR
WNH Mmm%w Objeto del contrato EL CONTRATISTA SE COMPROMETE CON RTVC|EL OFERENTE PRESENTA ACTA DE
2012 @mmm..so BAJO LA MOCALIDAD DE LLAVE NE MANO A LA |LIQUIDACION DEL CONTRATO
2013 ammm.moo ADQUICICIO, INSTALACION Y PUESTA EN
: FUNCIONAMIENTC DE LOS EQUIPOS,
MW“M NMNWMM SISTEMAS Y LAS ADECUACIOENS
2016 mmmm.ag REQUERIDAS QUE PERMITAN FORTALECER Y
: AMPLIAR LA INFRAESTRUCTURA
. - o TECNOLOGICA DE POSTPRODUCCION.
El documento con que acredite la experiencia debe contar con la siguiente
informacion:
' M”Hnmﬂ%mwnﬁwﬂw% [Participacién %) (Si Apfica) 30%]SIN OBSERVACIONES
. Objelo del contrato Valor del contrato (Pesos} $ 2.268.041.179,00{SIN OBSERVACIONES
. Vator de! contrato ﬁxﬂ(.ﬂ efectuard la conversion del valor certificado a Valor del contrato ﬂmgg_ls 3.681 .mo SE TOMA EL 30% POR EL PORCENTAJE DE
SMMLV a la fecha de terminacian del mismo), % de participacion del proponente (enf PARTICIPACION €S DECIR 1105 SMMLV
caso de haber ejecutado el contrato mediante Unidn Temporal o Censorcio}
. Fecha de Inicio y Terminacion {dia/mes/afia) Fecha de Inicio 06-ago-14]SIN OBSERVACICNES
* Nombre y firma de quien expide la certificacién Fecha de finalizacion 03-dic-14
Quien certifica GILBERTO EDUARCO RESTREPO - SIN OBSERVACIONES
En caso de que el proponente no cuente con certificaciones para acreditar la SUPERVISOR
experiencia, podra anexar los siguientes documentos: acla de terminacion o de
liquidacian de contrato, ordenes de compras, y estos serdn validos siempre y cuando BIBIANA ROSERO - SUBGERENTE DE TV

cumplan con los requisitos minimos exigidos para las certificaciones.

Experiencia No. 2
Las auto-certificaciones no serén tenidas en cuenta para evaluscion de experiencia. [Contratante | UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA _ [SIN OBSERVACIONES _ 352 [ | 18-22




El proponente debera diligenciar el Anaxo No. 04 de Experiencia minimay fa
informacién que éste contenga debe corresponder a las certificaciongs anexadas.

Los contratos validos para acreditar la experiencia seran aquellos suscritos entre el
e y/o persona conlratante y el oferente (contratista de primer orden), cualquier
ofra derivacion de éstos no sera tenida en cuenta.

La experiencia de los socios de una persona juridica se podra acumular a la de esla,
cuando ella no cuente con mas de tres (3) afios de constituida. La acumulacién se
hara en proporcion a la participacion de los socios en el capital de la persona juridica,

En ¢l caso de los consorcios ¢ uniones temporales, la experiencia habilitante serd la
sumatoria de las experiencias de los integrantes que la tengan, de manera
proporcional a su participacién en el mismo. No podra acumufarse a la vez, la
experiencia de los socios y de la persona juridica cuanda estos se asocien entre si
para presentar propuesta.

Contratista

APROTECH LTDA

EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL, DETALLA
QUE LA COMPANIA APROTECH LTDA,
REALIZO CAMSBIC DE TIPO DE
SOCIEDAS A SAS.

Objeto del contrato

AQUICISION DE EQUIPOS DE COMPUTG Y
ACCESORIOS PARA EL LABORATORIO DE
PRODUCCION Y POSTPRODUCCION DE LA
ESCUELA DE CINE'Y TELEVISION UNICADO EN
EL EDIFICIO 71 DEL CAMPUS DE LA CUIDAD
UNIVERS{TARIA

CUMPLE, ADICICNALMENTE EL DOCUMENTO
QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA DETALLA QUE
LOS EQUIPOS ESTAN RELACIONADOS CON EL
OBEJETO SOLICITADO.

REPRESENTACION LEGAL, DETALLA
QUE LA COMPARIA APROTECH LTDA,
REALIZO CAMBIO DE TIPO DE
SOCIEDAS A SAS.

Objeto del contrate

ENTREGAR, INSTALAR'Y PONER EN
FUNCIONAMIENTG LA ACTUALIZACION EN HW
Y SW DE DOS ESTACIONES DE CLOSED
CAPTION DE LOS CANALES INSTITUCIONAL Y
SENAL COLOMBIA

EL OFERENTE ADJUNTA CONTRATO DE
MINIMA CUANTIA No. 307 DE 2012, PERO
DICHO CONTRATO POR SER DE MINIMA
CUANTIA NO ESTA OBLIGADC A TENER ACTA
DE FINALIZACION O BE LOQUIDACION, RAZON
QUE SE RECURRE AL ARCHIVO DE RTVC PARA
VERIFiCAR LA CERTIFICACION DE
INTERVENTCORIA QUE QUE DA CUIMPLIMIENTO
DEL CONTRATO Y EL PAGO DEL MISMO. CON
BASE EN ESTE ARGUMENTO SE VERIFICA EL
CUMPLIMIENTO DE LA EXPERIENCIA
APORTADA.

ADICIONALEMNTE CUMPLE CON EL CBJETO
ESPECIFICO DE "E! suministro de
aquipos, software, hardware de closed
caption yo sublitulacion de television
profesional”

Participacion (%) {Si Aplica)

NiA

=

SIN OBSERVACIONES

Valor del contrato (Pesos)

5 22.808.827,00

SIN OBSERVACIONES

Participacion (%) {Si Aplica) NiA SIN OBSERVACIONES
Valor del contrato (Pesos) $ 217.087.773,00| SIN OBSERVACIONES
Valor del contrato (SMMLV) 352,43 SIN OBSERVACIONES
Fecha de Inicio 30-jul-14}Se solicita acta de finalizacion o certificacion finaf de
|Fecha de finalizacion interventoria.
Quien certifica [ se solicita como requerimiento
Experiencia No. 3
Contratante RTVC SIN OBSERVACIONES 40§ CUMPLE | 23-27
Contratista APROTECH LTDA EL CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y




Valor del contrato (SMMLY) 40,25 |CUMPLE CON EL MINIMO REQUERIDO DE 29
SMMLY
Fecha de Inicio 10-2go-12|SIN OBSERVACIONES
Fecha de finalizacion 20-nov-12
Quien certifica GILBERTQ EDUARDO RESTREPO - SiIN OBSERVACIONES
SUPERVYISOR - COORDINADOR EMISION

" VERIFICACION TOTAL




REQUERIMIENTOS TECNICOS LOTE 1

Estacion de trabajo tipo torre para escritorio HP 2640 CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 63
Dos (2) CPU Intel Xeon de la Serie E5 y Version 4 a 1.7Ghzy  |INTEL E5-2603 V4 SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICANTE: CUMPLE 63
15MB de cache como minimo. http.#ark intel com/esiproducts/S2593
Xeon-Processor-BE5-2603-v4 - 15M-Cache-
1 ¥0-GHz
32GB de memoria COR4 tipo ECC con bus de 2133MHz HP DDR4 2400 32GB CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 63
Sistema Operativo; 200GB Sata 6Gbps tipo SO (Estado 256GB SATA SSD CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO, PERQ LA CUMPLE 63-64
Solido)Datos: 4.0TB SATA 6.0Gh/s 7200RPM ATB 7200RPM SATA VELOCIDAD DE LOS DISCOS NO ESTA DETALLADA
EN EL CATALOGO APORTADQ RAZON QUE SE
VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICNTE
hitp w8 hp com?/h20185/42/GetDocume
nt.aspx?docname=c04400040
1GB GDDRS con puertos 1xDVI, 1xHDMI cen adaptador NVIDIA M2000 4GB DDRS SE ENCUENTRA QUE LA TARJETA CUENTA CON CUMPLE 63-64
CUATRO {4) PUERTOS DIPLAY PCRT Y SE
INCLUYERON LOS ADAPTADQRES PARA HDM! Y DV,
VERIFICADO EN hitpffwwwy pny cominvidia
guadro-M2000
Cuatro (4) puertos USB 2.0 HP 2640 CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 64
Tres (3) puertos USB 3.0 UXCELL 0047
Un () puerto RS-232 can adaptador a RS-485/422
HP Z640 CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO, CUMPLE 64
._.m_._m_“m de senido interna de audio de alta fidelidad ADICIONALMENTE SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL
1 Entrada Plug de 3.5mm para micréfono FABRICANTE
1 m:qmam Piug de 3.5mm para linea hitpiwawew8 . hp com/h20195/v2igetpdf aspx/
1 Salida Plug de 3.5mm para parantes 1AAG-4214ENUC
HP Z840 CUMPLE CCN EL REQUERIMIENTC CUMPLE 65
Dos (2) puertos Ethernet a 1Gbps (1061000 Mops) INTEL 1218 E 12018
Microsoft Windows 10 Professional (64-bit) WINOCWS 10PRO 64 CUMPLE CON EL REQURIMIENTO CUMPLE 85
WINDOWS 10 PRO CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 65

Actualizacion de Sistema Operativo Microsoft Windows 7
Profesional 64 bits a Windows 10 Profesional 64 bits

Actualizacién de Nuance Dragon Naturally Speaking Premium
Version 11 a Versién 13 o superior Profesional

DRAGON NATURALLY SPEAKING PREMIUM

Telestream CaplionMaker Professional Version 6 o superior

TELESTREAM CAPTION MAKER PRO




Ao

Sistemas operativos Compatibles Windows: Version 7, 8, 8.1 y 10 (32 y 64 bits)

Mac: Mac 05 X 10.7,10.8, 10.9, 10.10 y 10.11

Nota: Los codec's, contenedores y formatos de subtitulacion y
caption descrilos en los cuadros siguientes, deben ser
compatibles con todos los sistemas operativos y sus respectivas
versiones descritos anteriormente.

DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDI

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE

67-69

Contenedores compalibles para AVI, DV, M1V, M2V, MOV, MP4, MPG, MTS, MXF, MXF (OP-
reproduccion 1a), MXF (CP-b), MXF (OP-Atom)

Nota: Los contenedores aqui especificados deberan estar
incluidos en la aplicacion, no se aceptan codecs extemnos de
terceros o complementos {plug-in's).

DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDI

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE

67-69

Codecs compatibles para reproduceién

Video: Apple ProRes {en todas sus versiones), DNxHD4,
DNxHR4

DV 25, DVCPro 25, DVCPro 50, DVCPro 100, DVCPro HD,
MPEG-1, MPEG-2 (Incluyendo XDCAM y sus versiones HD y
EX), MPEG-4

Audio: AAC, AC3, MPEG Audio Layer t, 2, 3, PCM, WMA.
Nota: Los codecs aqui especificados deberan estar incluidos en
la aplicacién, no se aceptan codecs externos de terceros o
complementos (plug-in’s).

DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDI

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE

67-69

Formatos de Caption embehido
compalibles para reproduccién y
visualizacién

CEA-608, CEA-708

QP-47/RDD-08

MXF SMPTE 436 and Avid embedded
RMPEG-2, h.264, MPEG-4, AVC1 user space
TSIMTS CC in separate PID

GXF SMPTE 360

LXF Leitch/Harris

MOV CC Tracks

4, Micréfono para reconocimiento de voz
Tipo Diadema personal {Microfono y audifonos headset)

DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDI

ANDREA COM EDU-255 USB

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE

CUMPLE

67-69

7

Aplicacion Bl Reconocimiento de Yoz
Certificada por el software de recenocimiento de voz (Nuance) y
calificacion de precision de 6 (en la escala 1 a 6).

ANDREA COM EDU-255 USB

CUMPLE Y VERIFICADO EN
http /fsupport nuance comfcompali
rch.asp

ty/sea

CUMPLE

71

Conexiones USB

ANDREA COM EDU-255 USB

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE

71

Caracteristicas micréfono Cancelacion de Ruido: SdBloctava

Rango de Frecuencia: 100Hz - 10KHz
Relacion Sefal a ruide: Mayor a 60dB
Sensibilidad a tKhz (0dB=1V(Pa) = -44dB

5. Estaciones nuevas de trabajo para generaclén de Closéd Gaption
Tipo de Estacton Estacién de trabajo lipo torre para escritorio

ANDREA COM EDU-255 USB

HP Z640

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE

CUMPLE

71

..mu,

Procesador

Dos (2) GPU Intel Xeon de la Serie E5 y Versitn 4a 1.7Ghz y
15MB de cache como m

INTEL E5-2603 v4

SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICANTE:
hitp:/fark. intel com/es/products/92993/Intel-
Xeon-Processor-E5-2603-v4-15M-Cache-

1 _70-GHz

GUMPLE

63




Memo 32GB de memoria DDR4 tipo ECC con bus de 2133MHz HP DDR4 2400 32GB CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE [ix]
Disco Duro 256GB SATA SSD CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO, PERO LA CUMPLE 63-64
4TB 7200RPM SATA VELOCIDAD DE LOS DISCOS NO £STA DETALLADA
EN EL CATALOGO APORTACO RAZON QUE SE
VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICNTE
hitp A8 hip cam/h201955:2/GetDocwine
nt aspx 7docname=c4400040
Datos: 4.0TB SATA 60Gbis 7200RPM
Tarjeta de Video NVIDIA M2000 4GB DDR5 SE ENCUENTRA QUE LA TARJETA CUENTA CON CUMPLE 53-64
CUATRC (4) PUERTOS DIPLAY PORT Y SE
INCLUYERON LOS ADAPTADORES PARA HDMI Y DV,
VERIFICADO EN http /fvavny pny comenvidia
168 GDDRS can pusrtos 1xDV 1xHDMI con adaptador guadro-M2600
Cualro (4} puerlos USB 2.0 HP Z640 CUMPLE CON EL REQGUERIMIENTO CUMPLE 64
Tres {3) puertos USB 3.0 UXCELL 0047
Un (1) puerlo RS-232 con adaptador a R3-485/422
Tarjeta de Sonido HP Z640 CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO, CUMPLE 64
ADICIONALMENTE SE VERIFICA EN PAGINA WESB DEL
Tarjeta de sonido intema de audio de alta fidelidad FABRICANTE ) o )
1 Enfrada Plug de 3. 5mm para micréfong 1 Entrada Plug de http w8 B comin20 195 v2igetpd! aspx
3.5mm para finea 1 Salida Plug de 3.5mm para parlantes 4AAG-42 TAENUC
Red HP 2640 CUMPLE CON EL REQUERIMIENTQ CUMPLE 65
Dos (2) puertos Ethernat & 1Gbps (100/1000 Maps} INTEL 1218 E 12018
Sistema Operativo rosoft Windows 10 Professional (64-bif) WINDOWS 10PRO B4 CUMPLE GON EL REQURIMIENTO CUMPLE 85
Monitor para Estacion ASUS PA-248Q CUMPLE CON EL REQURIMIENTO CUMPLE 70
Un (1) menitor, con las siguientes especificaciones:
Monitor de video LCD con Backlight LED Resolucidn minima
1920 x 1080 pixeles Tamarie de 21" diagonal Entradas VGA,
DVI-C y HOMI Menitor con base para escritorio
Monitor para Segufmiento Caption Ln {1} monitor, con las siguientas especicacicnes: SONY LMDA-170 CUMPLE CON EI. REQURIMIENTO CUMPLE 72-75
Mori P G > &P o SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICANTE
lonitor de video LCD con Backlight LED Resolucién minima L
) . - https /ipre.sony comibbsc/ssrimkt-
1920 x 1080 pixeles Tamaro de 17" diagonal Una (1) entrada b2015mk 201 . .
SDI HD 3G Decodificador Giosed Caplion HD EIA-608/708 nab2015/mki-nab2015monitorsfproduct:
Salida para audifones 3.5mm con audio des-embebido Monitor LMDA170!
con hase para escritorio
Peritéricos Un {1) taclado USB de 101 teclas en espariol latino Un (1) HP QY776AA CUMPLE CON EL REQURIMIENTO CUMPLE 76
mouse USB optico HP USB OPTICAL MOUSE
Software Reconocimiento de V Nuance Dragan Naturally Speaking Profesional Versién 13 DRAGON NATURALLY SPEAKING PREMIUN 13 RO‘.OCZ_urm_..n«OA RO CUMPLE {7678
Software Closed Caption Telestream CaptionMaker Professional Version 6 o superior TELESTREAM CAPTION MAKER PRC
S - - . ek TR Em T ey e T e
: : . i
Sistemas operativos Compatibles Windows: Versién 7, 8, 8.1y 1032 y 64 bis) DRASTIC TY PREVIEW PRO - SDI
Mac: Mac 05 X10.7,10.8,10.9,10.10 y 10.11
Nota: Los codec’s, contenedores ¥ formatos de sublitulacién y
caplion descritos en los cuadros siguientes, deben ser
compatibles con todos los sistemas operativos y sus respectivas
versiones descritos anteriormente.




Contenedores compatibles para AV, DV, M1V, M2V, 40V, MP4, MPG, MTS, MXF. MXF (OP-
32&:8_3 BN - 11xF (CP-1o), MXF (OP-Atom)

: : zoa Los contenedores aqui especificados deberan estar
incluidos en la aplicacién, no se aceptan codecs externcs de
aam_om o complementos (plug-in’s).

DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDI

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE 67-69

Codecs compatibles para reproduccion .
) : Video: Apple ProRes (en todas sus versiones), DNxHD4,

DNxHR4 DV 25, DVCPro 25, 0*'CPro 50, DVCPrg 100,

) DVCPro HD, MPEG-1, MPEG-2 (Incluyendo XDCAM y sus
versiones HD y EX), MPEG-4 Audio:AAC, AC3 MPEG Audio
Layer1, 2 3, PCM, WMA,

l Nota: Los codecs aqui especiiicados deberdn estar incluidos en
la aplicacién, no se acaptan codecs externos de terceros o
complementos (plug-in's}.

DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDI

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE 67-69

Formatos de Caption embebido

compatibles para avﬂ&:na_osg BN CEA-G08, CEA-708
OP-47/RDD-08

MXF SMPTE 436 and Avid embedded
MPEG-2, h.264, MPEG-4, AVC1 user space
TSIMTS CC in separate PID

GXF SMPTE 360

LXF LeitchiHarris

MOV CC Tracks

_u_m;msm umﬂmo:m_ {Microfono y m:%o:om :mmumma

DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDi

>zo_um> oo_s m_uc mmm cmm

oc_,___v_.m oOz EL mmOcmE?___mz.ﬁo

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE 67-69

TCUMPLE

Reconocimiento de Voz ANDREA COM EDU-255 USB CUMPLE Y VERIFICADO EN CUMPLE
B Certificada por el software de reconociminto de voz (Nuance) y hitp:/isupport nuance comicompatibilily/sea
M calificacion de precision de 6 (en la escala 1 2 6). rchoasp
UsB ANDREA COM EDU-255 USB CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 71
ANDREA COM EDU-255 USB CUMPLE CON EL REQUERIMENTO CUMPLE Al

Cancelacion de Ruido: SdBfectava

Rango de Frecuencia: 100Hz - 10KHz
Relacion Sehal a ruido: Mayor a 60dB
Sengiblidad a 1Khz (0dB=1V/Pa) = -44dB

VERIFICACION TOTAL

. Cumple







Lote .m” El E%.c:mz_m debera mn«m%m., la experiencia con HASTA o.cﬁmo 4

Empresa No.1
Descripcion

EXPERIENCIA LOTE 2

Informacién Presentada

Expe

PROTECH SAS
Ohservaciones

Valor experiencia

riencia No. 1

CERTIFICACIONES de contratos ejecitados, terminados y recibidos a satisfaccion,

celebrados con enfidades piblicas o privadas, cuyo objeto tenga relacion directa

con: Ef suministro de estaciones de *abajo de alto desempefio para fa grabacién de
video prafesional.

Dichas certificaciones de experiencia deberan acreditarse en contratos realizados
desde del 1 de Enero de 2010 y hasta antes de la fecha de cierre del presente
proceso y la sumatoria de todas las certificaciones aportadas debera acreditar et
100% del presupueste oficial por un valor minimo de 163 SMMLV

Lote1y2:

Tabla: Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes (SMLMV) { las cifras fueron
tomadas de la pagina del ministerio de trabajo)

Contratante UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SIN OBSERVACICNES
Contratista APROTECH LTDA EL CERTIFICADQ DE EXISTENCIA'Y
(Objeto de! contrato : e T

Participacion (%) (Si Aplica)

informacién:

»  Entidad que certifica

+  Nombre de! Proponerte

. Objeto del contrato

+  Valor del contrato {RTVC efectuara la conversion del valor certificado a
SMMLVY a la fecha de terminacion del misme), % de participacion del proponente {en
caso de haber ejecutado el contrato mediante Unian Temporal o Consorcio)

. Fecha de Inicle y Terminacién (dia/mes/afio)

. Nombre v firma de quien expide |a certificacion

En caso de que el proponente no cuente con certificaciones para acreditar la
axperiencia, podra anexar los siguientes decumentos: acta de terminacion ¢ de
liquidacton de contrato, drdenes de compras, y estos seran validos siempre y cuando
cummplan con los requisitos minimos exigidos para las certificaciones.

ANC  VALOR
2010 $515.000 Valor del contrato (Pesos) 80.921.223,00)SIN OBSERVACIONES
2011 $535.600 Valor del contrato (SMMLV}) 125,59 | SIN OBSERVACIONES
2012 §566.700 Fecha de Inicio 25-nov-15]SIN OBSERVACIONES
oty g Fecha de finalizacion 26.eb-16 o
2015 $644.350 Quien certifica LISETH SAYAGC - SUPERVISOR mo_.«_m_._.w.wﬂrmo%>o.w> FIRMAD,
016 $689.454 Experiencia No. 2
Contratante SCCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA  }SIN OBSERVACIONES
El documento con que acredile la experiencia debe contar con la siguiente Contratista APROTECH LTDA

Objeto del contrato

LOT] :
Participacion (%) (Si Aplica) SIN CBSERVACIONES
Valor del contrato (Pesos} $ 26.436.256,00| SIN OBSERVACIONES
Valor del contrato (SMMLV) 4485 SIN OBSERVACIONES
Fecha de fnicio 24-jul-13|SIN OBSERVACIONES
|Fecha de finalizacion 27-5ep-13
Quien certifica LUZ ELENA AZCARATE SINISTERRA - GERENTE [SIN OBSERVACIONES

Experiencia No. 3

Contratante RTVC SIN OBSERVACICNES

Contratista

APROTECH LTDA

EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y




Las auto-certificaciones no seran tenidas en cuenta para evaluacion de experiencia. |Objeto del contrato

El proponente debera diligenclar el Anexo No. 04 de Experiencia minimay la
informacion que éste contenga debe corresponder a las certificaciones anexadas,

Los centratos vélidos para acreditar la experiencia seran aquelios suseritos entre el
ente yfo persona contratante y el oferente (contratista de primer ordeny, cualquier
ofra derivacion de éstos no sera tenida en cuenta.

La expefiencia de los socios de una persona juridica se podré acumular a la de esta,
cuando elfa no cuente con mas de tres (3) afos de constituida. La acumulacién se  [Participaclon (%) {Si Aplica)

hara en proporcion a fa participacion de los socios en el capital de la persona juridica. fyalor del contrato (Pesos) 5 33.944.570,001SIN OBSERVACIONES
. . N . [valor del contrate (SMMLV) 63,38 | SIN GBSERVACIONES

En &l caso de los consorcios o uniones temperales, fa experiencia habilitante sera la

sumatoria de las experiencias de os integrantes que fa tengan, de manera Fecha de Inicio 28-sep-11|SIN OBSERVACIONES

proporcicnal a su participacion en el mismo. No podra acumularse & la vez, fa Fecha de finalizacion 27-oct-11

experiencia de los socies y de la persona juridica cuando estos se asocien entre si  [Quien certifica GILBERTO EDUARDO RESTREPD - SN OBSERVACIONES

para presentar propuesta.

VERIFICACION TOTAL NO CUMPLE




REQUERIMIENTOS TECNICOS LOTE 2

'APROTECH SAS.

Lo : Caracteristica Ofertada Observaciones Yerl - Folio
1.Estacién de Ingesta de Vidéo  ~ S S S
Tipo de Estacion Estacion de trabaje tipo torre para escritorio APPLE MAG PRO 6.1 CUMPLE EL REQUERIMIENTO CUMPLE 76
Procesador . INTEL XEON E5 6 CORES SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICANTE CUMPLE 76
i ) hitp:/fwww apple comishop/luy-mac/mac-
pro?product=MD878LL/A&step=configi DO
NDE EL EQUIPO OFERTADO CUMPLE
CON EL REQUERIMIENTO
Un (1) CPU Intel Xeon de la Serie E5 de 6 cores de

: : . 3.5Ghz y 12MB de cache como minima.

Memoria Bl 32GE de memoria DDR3 con bus de 1866MHz APPLE 32GB 1866MHZ CUMPLE EL REQUERIMIENTC CUMPLE 76

Disco Duro 256GR PCle Flash storage APPLE FLASH 256 PCIE CUMPLE EL REQUERIMIENTC CUMPLE 76

Tarjeta de Video AMD D500 DUAL SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICANTE CUMPLE 76

. htlp/wwew apple comfshop/buy-mac/mac-
pro?product=MD878LL/A&step=confighDO
NDE EL EQUIPO CFERTADO CUMPLE
CON EL REQUERIMIENTO
Puertos . = . . Cuatro (4) puertos USB 3.0 APPLE MAC PRO 6.1 CUMPLEEL. REQUERIMIENTO CUMPLE 76
Seis (6) Thunderbolt 2 (20Gbps)

Tarjeta de Sonido - APPLE MAC PRO 6.1 SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICANTE CUMPLE 76
http:iwvew apple comfshop/buy-mac/mac-
pro?product=MD878LL/A&step=config DO
NDE EL EQUIPO OFERTADO CUMPLE
CON EL REQUERIMIENTO

Tarjeta de sonido intarna de audio de alta fidelidad
1 Salida Plug de 3.5mm para parlantes
APPLE MAC PRO 6.2 SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICANTE CUMPLE 76
http /iwww apple.com/shop/buy-macimac-
pro?product=MDETELL/A&step=confighDO
NDE EL EQUIPO OFERTADO CUMPLE
CON EL REQUERIMIENTO
) Dos (2) puertos Ethernet a 1Gbps {100/1000 Mbps)
Sistema Operativo Mac OS X 10.11 o superior (No se aceptan APPLE MAC 0S5 10.11.6 CUMPLE EL REQUERIMIENTO CUMPLE 76
’ adaptacion tipo Hackintosh, es decir PC con
emulador Mac OS X)

2, Soltware de Ingesta da Vidéo ‘ S e R S




SOFTRON MOVIiE RECORDER 3 SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL CUMPLE 7
Software de grabacion de video SOl para un {1} FABRICANTER Hp wway softron brmoductsim
canal, compatible con: ovieracordenitech-specs-syatem-

Software de grabacion de video

- Sistema operativo Mac 0S X 10.11 ts
- Hardware de captura Blackmagic Decklink . e \ et S
Ultrastudio 4K y AJA lo 4K (Tarjetas Exislenles en hiép :.m um? o o‘c:Qu_ GoSm_ scord
RTVC) erfttech-specs-supporad-inputsDONDE EL
EQUIPO OFERTADO CUMPLE CCN EL

- Software de captura Soitron Media Movie
Recorder V3 (Software Existente en RTVC) REQUERIMIENTO
Formates Profesionzles - Codecs Apple ProRes 422 Family, Apple ProRes |SOFTRON PROCODECS FOR MR 3 CUMPLE EL REQUERIMIENTO CUMPLE 77
4444, AVC-intra (50 & 100}, Avid DNxHD,
DVIDVCPRO, DVCPro HD, HDV, JPEG 2000,
MPEG IMX (30/40/50}, Uncompressed, XAVC,
XDCAM

Contenedores MXF OP-Atom con DNxHD, MXF
OP1a con DV, DVCPRO, IMX, AVC-intra, DVCPRO
HD, JPEG2000, XAVC, XDCAM, HDV,QuickTime
(.mov).
Accesorios Debe inciuir llave de licencia USB SOFTRON USB DONGLE CUMPLE EL REQUERIMIENTO CUMPLE 77




© REQUERIMIENTO

Empresa No. _
Descripc

Informacion Presentada

APROTECH SAS
Observaclones

Valor experlencia

Verf

Las auto-certificaciones no seran tenidas en cuenta para evaluacion de experiencia.

- o . : SMMLY
Lote 1: El proponente debera acreditar la experiencia con HASTA CUATRO (4} Experiencia No. 1
CERTIFICACIONES de contratos ejecutados, terminados y recibidos a satisfaccion, JContratante RTVC SIN OBSERVACIONES 1.105) CUMPLE | 1317
celebrados con entidades publicas o privadas, cuyo objeto tenga relacin directa  [Contratista UT. LA CURACAQ - APROTECH LTDA 2014 fLA UNION TEMPORAL LA PARTE APROTEGH
con: El suministro de estaciones de trabajo de alto desempefio para la generacion de LTDA TENIA UN PORCENTAJE DE
video profesional. Adicionalmente como minimo una {.; certificacion aportadas, debe PARTICIPACIN DEL 30%. SE VERIFICO LA
tener objelo relacionado con: El suministro de equipos, software, hardware de closed EVALUAGION 1A-12-2014 QUE DIQ ORIGEN A LA
caption y/o subtitulacion de television profesional, par valer superior a 29 SMMLV. CONTRATACION PARA OBTENER EL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:
Dichas cerlificaciones de experiencia deberan acreditarse en contratos reafizados http://contratacion.rtve.gov.co/Peption=
desde del 1 de Enero de 2010 y hasta antes ¢z la fecha de cierre del presente com_contrat&task=showcontrat&tipa=
proceso y la sumatoria de todas las certificaciones aporiadas deberd acreditar el 38 qm 235
50% del presupuesto oficial por un valor minimo de 229 SMMLY EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
Lote 1y 2: REPRESENTACION LEGAL,
' DETALLA QUE LA COMPARIA
Tabla: Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes (SMLMVY) ( Ias cifras fueron APROTECH LTDA, REALIZO
tomadas de la pagina del ministerio de frabajo) CAMBIO DE TIPO DE SOCIEDAS A
SAS,
ANO  VALOR
2010 $515.000 -
2011 §535600 Objeto del contrate EL CONTRATISTA SE COMPROMETE CON RTVC|EL OFERENTE PRESENTA ACTA DE
2012 $566.700 BAJO LA MODALIDAD DE LLAVE NE MANG A LA |LIQUIDACION DEL CONTRATO
2013 mmmm.moo ADQUICICIO, INSTALACION Y PUESTA EN
2014 mmk_m.ooo FUNCIONAMIENTC DE LOS EQUIPOS,
2015 mmi.wmo SISTEMAS Y LAS ADECUACIOENS
2016 wmmm_.amb REQUERIDAS QUE PERMITAN FORTALECER Y
’ AMPLIAR LA INFRAESTRUCTURA
' o o TECNOLOGICA DE POSTPRODUCCICN.

El documento con que acredite la experiencia debe contar con |z sigulente
informagion:
) mwﬁnﬂmﬁ _mwhmﬂam Participacion (%) (Si Aplica) 30%|SIN OBSERVACIONES
. Objeto del contrato Valor del contrato (Pesos) 3 2.268.041.179,00|5IN OBSERVACIONES
+ Valor del contrato (RTVC efectuaré la conversion del valar ceriificado a Valor del contrato {SMMLV) 3.681,89 |SE TOMA EL 30% POR EL PORCENTAJE DE
SMMLV aa fecha de teminacion del mismo), % de participacion del proponente (en PARTICIPACION ES DECIR 1105 SMMLY
caso de haber ejecutado el contrato mediante Unidn Temporal o Gonsorcio}
' Fecha de tnicio y Terminacion (diafmes/afio} Fecha de Inicio 06-ago-14|SIN OBSERVACIONES
*  Nombre y firma de quien expide la cerlificacién Fecha de finalizacion 02%-dic-14

Quien certifi GILBERTO ECUARDO RESTREPO - SIN OBSERVACIONES
En caso de que €l proponente no cuente con certificaciones para acreditar la SUPERVISOR
experiencia, podra anexar los siguientes documentos: acta de terminacién o de
liguictacion de contrato, drdenes de compras, y eslos seran valides siempre y cuando BIBIANA ROSERO - SUBGERENTE DE TV
cumplan con los requisitos minimos exigidos para las certificaciones.

Experiencia No. 2
Contratante UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA  [SIN OBSERVACICNES 352 _ [ 1822




El proponente debera diligenciar el Anexo No. 04 de Experiencia minima y fa
informacion que éste contenga debe corresponder a las certificaciones anexadas.

Los contratos valides para acreditar la experiencia seran aquelios suscritos entre €l
ente y/o persona contratante y ef oferente (contratista de primer orden), cualquier
olra derivacion de éstos no sera tenida en cuenta.

La experiencia de los socios de una persona juridica se podra acumular a la de esta,
cuando ella no cuente con mas de tres (3) afios de constituida. La acumulacion se
hara en proporcion a la participacion de los socios en el capital de la persona juridica.

En el caso de los consorcios ¢ uniones temporales, la experiencia habilitante sera la
sumatoria de las experiencias de los integrantes que la tengan, de manera
proporcional a su participacion en el mismo. No podra acumularse a la vez, a3
experiencia de los socios y de la persona juridica cuando estos se asocien entre si
para presentar propuesta.

Contratista

APROTECH LTDA

EL CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL, DETALLA
QUE LA COMPARNIA APROTECH LTDA,
REALIZO CAMBIO DE TIPO DE
SOCIEDAS A SAS.

Cbjeto del contrato

AQUICISION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y
ACCESORIOS PARA EL tABORATORIO DE
PRODUCCION Y POSTPRODUCCICN DE LA
ESCUELA DE CINE Y TELEVISION UNICADO EN
EL ECIFICIO 701 DEL CAMPUS DE LA CUIDAD
UNIVERSITARIA

CUMPLE, ADICIONALMENTE EL DOCUMENTOQ
QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA DETALLA QUE
LOS EQUIPOS ESTAN RELACICNADOS CON EL
OBEJETO SCLICITADO.

REPRESENTACION LEGAL, DETALLA
QUE LA COMPARNIA APROTEGH LTDA,
REALIZO CAMBLO DE TIPC DE
SOCIEDAS A BAS.

Objeto del contrato

ENTREGAR, INSTALAR ¥ PONER EN
FUNCIONAMIENTO LA ACTUALIZACION EN HW
Y SW DE DOS ESTACIONES DE CLOSED
GAPTICN DE LOS CANALES INSTITUCIONAL Y
SENAL COLOMBIA

EL OFERENTE ADJUNTA CONTRATO DE
MINIMA CUANTIA No. 307 DE 2012, PERD
DICHO CONTRATO POR SER BE MINIMA
CUANTIA NO ESTA OBLIGADO A TENER ACTA
DE FINALIZACION O DE LOQUICACGICON, RAZON
QUE SE RECURRE AL ARCHIVQ DE RTVC PARA
VERIFICAR LA CERTIFICACION DE
INTERVENTORIA QUE QGUE DA CUIMPLIMIENTO
DEL CONTRATO Y EL PAGO DEL MISMO. CON
BASE EN ESTE ARGUMENTO SE VERIFICA EL
CUMPLIMIENTO DE LA EXPERIENCIA
APORTADA.

ADICIONALEMNTE CUMPLE CON EL OBJETO
ESPECIFICO DE "El suministro de
equipos. software hardware de closed
caption y/o subtitulacién de television
profesignal”

_vm:_.o_umnmon {%) (Si Aplica)

NiA

SIN OBSERVACIONES

Jvalor del contrato (Pesos)

3 22.808.527,00

SIN OBSERVACIONES

Participacion (%) (Si Aplica) N/A SIN CBSERVACIONES
Valor del contrato {Pesos) $ 217.097.773,00} SIN OBSERVACIONES
Valor del contrato (SMMLV) 35243 SiN OBSERVACIONES
Fecha de [nicio 30-jul-14Sa soiicita acta de finalizacion o certificacion final de
Fecha de finalizacion interventoria.
Quien certifica Se solicita como requerimiento
Experiencia No. 3
Contratante RTVC SIN OBSERVACIONES 40| CUMPLE | 23-27
Contratista APROTECH LTDA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y




SUPERVISOR - COORDINADOR EMISICN

Valor del contrato (SMMLV) 40,25 [CUMPLE CON EL MINIMO REQUERIDO DE 29
SMMLY

Fecha de Inicio 10-ago-12|SIN OBSERVACIONES

Fecha de finalizacion 20-nov-12

Quien certifica GILBERTO EDUARDO RESTREPQ - SiN OBSERVACIONES

VERIFFEACION TOTAL




Tipo de Estacion

Procesador

Memoria

Gisco Duro

Tarjeta de Video

Puertos

Tarjeta de Sonido

Red

Sistema Operativo

REQUERIMIENTQ APROTECH S.A.S.
Caracleristica Ofertada Cbservaciones Verf Folie
1. Actualizacién Estacién de trabajo para Caption
Estagion de trabajo tipo tore para escritorio HP Z&40 CUMPLE GON EL REQUERIMENTO CUMPLE
Dos (2} CPU Intel Xeon dela Serie E5 y Version 4 a 1.7Ghzy  [INTEL E5-2603 V4 SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICANTE: CUMPLE
15MB de cache como minimo.
32GB de memoria CDR4 tipo ECC con bus de 2133MHz HP DDR4 2400 32GB CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 63
Sistema Cperativo: 200GB Sata 6Gbps tipe SSO (Estado 256GB SATA SSD CUMPLE CON EL REQUERIMIENTG, PERO LA CUMPLE 63-64
Solido)Datos: 4.0TB SATA 6.0Gbis 7200RPM ATB 7200RPM SATA VELOCIDAD DE LOS DISCOS NO ESTA DETALLADA
EN EL CATALOGO APORTADC RAZON QUE SE
VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICNTE
hitp Herwvwd hp comih20195/v2/GetDocume
nt aspx?docname ~c04400040
168 GODRS con puertas 1DV, 1xHDMI con adaptadar NVIDIA M2000 4GB DDR5 SE ENCUENTRA QUE LA TARJETA CUENTA CON CUMPLE 63-64
CUATRO (4) PUERTOS DIPLAY PORT Y SE
INCLUYERON LOS ADAPTADORES PARA HOMI 'Y DVI,
VERIFICADO EN hito /fvaww ony com
quadiro-M2000
Cualro (4) puertos USB 2.0 HP Z640 CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 64
Tres (3) puertos USB 3.0 UXCELL 0047
Un (1) puerto RS-232 con adaptador a RS-485/422
HP Z640 CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO, CUMPLE 64
Tarjeta de sonidc intema de audio de alta fidelidad ADICIONALMENTE SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL
1 Entrada Plug de 3.5mm para micréfono FABRICANTE
1 Entrada Piug de 3.5mm para linea hitp A hp conihi201 95 v 2igatodt aspar
1 Selida Plug de 3.5mm para parantes AAAB-A21AENUC
Dos (2) puertos Ethernet a 1Gbps (1001000 Mbps) ﬂﬂmm\”mA BE 12018 CUMPLE CON EL REQUERIMENTO CUMPLE 8
Microsoft Windows 10 Professional {64-bit} WINDOWS 10PRC 64 CUMPLE CON EL REQURIMIENTO CUMPLE
2. Actualizacién do Software
Actualizacion de Sistema Qperativo Microsoft Windows 7 WINDOWS 10 PRO CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE

Sistema Operativo

Profesional 64 bits a Windows 10 Profesional 64 bils

Actualizacion de Nuance Dragon Naturally Speaking Premium
Version 11 a Version 13 o superior Profesional

Software Reconocimiento de Voz

DRAGON NATURALLY SPEAKING PREMIUM

Software Closed Caption Telestream CaptionMaker Professional Version § ¢ superior
3. Software de Monitorea y Yerificacion Closed Caption

Sistemas operativos Compatibles Windows: Version 7, 8, 8.1y 10 (32 y 64 bits)

Mac: Mac 0§ X 10.7, 10.8, 10.9,10.10 y 10.11

Nota: Los codec's, contenedores v formatos de sublitulacion y
caption descrites en los cuadros siguientes, deben ser
compatibles con tados los sistemas operativos y sus respectivas
versiones descritos anteriormente.

TELESTREAM CAPTION MAKER PRC

DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDI

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO

CUMPLE

CUMPLE

67-6¢




eprod

A

AV, DV, MIV, M2V, MOV, MP4, MPG, MTS, MXF, MXF (OP- DRASTIC TV PREVIEW PRO - 8DI CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 67-69

18}, MXF {OP-1b}, MXF (OP-Atom)

Nota: Los contenedores aqui especificados deberén estar

incluidos en la aplicacién, no se aceptan codecs externos de

terceros o complementos {plug-in's).
DRASTIC TV PREVIEW PRO - SD! CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 67-69

Video: Apple ProRes (en todas sus versiches), DNxHD4,

DNxHR4 )

DV 25, DVCPra 25, DVCPro 50, DVCPro 100, DVCPro HD,

MPEG-1, MPEG-2 (Incluyendo XDCAM y sus versiones HO y

EX}, MPEG-4

Audio: AAC, AC3, MPEG Audio Layer 1, 2, 3, PCM, WMA.

Nata: Los codecs agui especificados deberén estar incluidos en

la aplicacion, no se aceptan codecs externos de tercercs o

complementos (plug-in's).

CEA-608, CEA-708 DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDI CUMPLE CON EL REQUERIMIENTC CUMPLE 57-69

OP-47/RDD-08

MXF SMPTE 436 and Avid embedded

MPEG-2, h.264, MPEG-4, AVC1 user space

TSIMTS CC in separate PID

GXF SMPTE 360

LXF Leitch/Harris

MOV CC Tracks

Diadema perscnal (Microfono y audifonos headset) ANDREA COM EDU-256 USB CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 7

Reconocimiento de Yoz ANDREA COM EDU-255 USB CUMPLE Y VERIFICADO EN CUMPLE 71

Certificada por el software de reconocimiento de voz (Nuance) y http //support nuance com/compatibihity/sea

calificacion de precisidn de 6 (en la escala 1 a 6). rch.asp

LiSB ANDREA COMEDU-255 USB CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE Al

Cancelacion de Ruido: 5dBfoctava ANDREA COM ECAJ-255 USB CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE Pl

Rango de Frecuencia: t00Hz - 10KHz

Relacién Sefial a ruido; Mayor a 60dB

Sensibilidad a 1Khz ((dB=1v/Pa) = -444B

Estacién de trabajo lipo torre para esciitorio HP 2640 CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 63
INTEL E5-2603 v4 SE VERIFICA EN PAG!INA WEB DEL FABRICANTE: CUMPLE 63

http:/fark.intel comfes/products/92983/ntel-
Xeon-Processor-£5-2603.v4-15M-Cache -

Dos {2) CPU Intel Xeon de la Serie E5 y Versiénd a 1.7Ghzy 1 _70-GHz

15MB de cache como minimo.

32GB de memoria DDR4 tipo ECC con bus de 2133MHz HP DDR4 2400 32GB CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 63




Disco Duro 256GB SATA 85D CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO, PERO LA CUMPLE 63-64
. ATB 7200RPM SATA VELOCIDAD DE LOS DISCOS NO ESTA DETALLADA
EN Et CATALOGO APORTADO RAZON QUE SE
VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICNTE
htlp: /a8 hp com/h20195/v2/GetDocume
nt aspx “docname=c04400040
Datos: 4.078 SATA 6.06b/s 7200RPIM
i NVIDIA M2000 4GB DDR5 SE ENCUENTRA QUE LA TARJETA CUENTA CON CUMPLE 63-64
CUATRO {4) PUERTOS DIPLAY PORT Y SE
INCLUYERON LOS ADAPTACORES PARA HCMI Y DI,
VERIFICADO EN hitp fwww nny com/nyidia-
1GB GDDRS con puertos 1OV, 1xHDMI con adaplador quadro-M2000
Cuatro {4) puertos USE 2.0 HP 2640 CUMPLE CCN EL REQUERIMIENTQ CUMPLE 64
Tres {3} puertos USB 3.0 UXCELL 0047
Un {1) puerto RS-232 con adaptador a RS-485/422
arjeta de Sonido HP Z640 CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO, CUMPLE 64
ADICIONALMENTE SE VERIFICA EN PAGINA WESB DEL
Tarjeta de sonido interna de audio de alta fidelidad FABRICANTE
1 Entrada Plug de 3.5mm para micréfonc 1 Entrada Piug de hitp fheaw® hp . convh201252retpdf aspxi
3 5mm paratinga 1 Salida Plug de 3 5mm para parlantes AAAG-4214ENUC
Red HP Z640 CUMPLE CON EL. REQUERIMIENTO CUMPLE 65
Dos {2) puertos Ethernet a 1Gbps (1001000 Mbps) INTEL 1218 E 12018
Sistema Operativo Microsoft Windows 10 Professional (84-bi) WINDOWS 10PRO 64 CUMPLE CON EL REQURIMIENTC CUMPLE 65
Monitor para Estacion ASUS PA-248Q CUMPLE CON EL REQURIMIENTC CUMPLE 70
Un (1) monitor, con [as siguientes especificaciones:
Monitor de video LCD con Backlight LED Resolucion minima
1920 x 1080 pixeles Tamaro de 21" diagonal Entradas VGA,
DVI-D y HDMI Monitor con base para escritorio
Monitor para Seguimiento Gaption Un (1) monitor, con las siguientes especificaciones: SONY LMDA-170 CUMPLE CON EL REQURIMIENTO CUMPLE 7275
. - ) . SE VERIFICA EN PAGINA WEB DEL FABRICANTE
Monitor de video LCD con Backlight LED Resolucién minima hitps:/ipro sony.comiBhsciss
1820 x 1080 pixeles Tamarfio de 17" diagonal Una (1} entrada o ) ' o ,
SDI HE 36 Decodificador Closed Caption HD E1A-608/708 nab2015/mkt-nab2015monitorsiproduct-
Salida para audiforos 3.5mm con audio des-embebido Monitor LMDAT7O/
con base para escritorio
Periféricos Un (1) teclado USB de 101 teclas en espaiol fafina Un (1) HP QY776AA CUMPLE CON EL REQURIMIENTO CUMPLE 706
mouse US8 optice HP USB OPTICAL MOUSE
Software Reconocimlento de Voz Muance Dragen Naturally Speaking Profesicnal Version 13 DRAGON NATURALLY SPEAKING PREMIUN 13 NO CUMPLE CON EL: REQUERIMIENTO MINIMNO CUMPLE
Software Closed Caption Teleslream Caplioniaker Professional Version 6 o superior TELESTREAM GAPTION MAKER _umo CUMPLE CON EL xmocm_g,mzs CUMPLE
Sistemas operativos Compatibles Windows: Versién 7, 8, 8.1y 10 (32 y 64 bits) om}mjo 2 mmmsmé _uxo m_u_ CUMPLE
Mac: Mac 0S X 10.7, 10.8,10.9,10.10 y 10.11
Nota: Los codec’s, contenedores y formatos de subtifulacion y
caption descritos en los cuadros siguientes, deben ser
compatibles con tedos los sistemas operativos y sus respectivas
versiones descritos anteriormente.




Gontenedores compatibles para AVL DV, M1V, M2V, MOV, MP4, MPG, MTS, MXF, MXF (OF- DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDI CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 67-69

_aEa_ana: : B 1), MXF {OP-1b), MXF (OP-Atom)

. . Nota: Los contenedores aqut especificados deberan estar
incluidos en la aplicacion, no se aceptan codecs externos de
terceros o complementos {plug-in’s}.

Codecs compatibles para reproduccion DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDI CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO CUMPLE 67-69
Video: Apple ProRes (en todas sus versiones), DNxHD4,

- DNxHR4 DV 25, DVCPro 25, DVCPro 5§, DVCPro 100,
BDVCPro HD, MPEG-1, MPEG-2 (Incluyendo XDCAMY sus
versiones HD y EX}, MPEG-4 Audio:AAC, AC3 MPEG Audio
Layer 1,2, 3, PCM, WMA.

Nota: Los codecs aqui especificados deberan estar incluidos en
la aplicacion, no se aceptan codecs extarnes de terceros ¢

: ) . complementos (plug-in's).

Formatos de Caption embebido DRASTIC TV PREVIEW PRO - SDI CUMPLE CON EL. REQUERIMIENTO CUMPLE 67-69

compatibles para 39.3:8 on ¥ CEA-608, CEA-708
visualizacion OP-47/RDD-08

MXF SMPTE 436 and Avid embedded

MPEG-2, h.264, MPEG-4, AVC1 user space

TSIMTS CC in separale PID

B GxF SMPTE 360

LXF LeitchfHarris

MOV CC Tracks

Sy e b SR | TR A Al T > SRR
Diadema personal E_nsﬁ%o ¥ mE_a;% headset) >z_uxm> COM EDU- wmm UsB oc_%_.m oOz m_. xmocm_u_g_mz.ﬁo oc_s_u_.m 71
Reconocimiento de Vorz ANDREA COM EDU-255 USB CUMPLE Y VERIFICADO EN CUMPLE 71

B Certificada por &l software de reconacimiento de voz (Nuance) y ity fsupporl nuance comvcompatibility/sea
, ] RN .- ificacion de pracision de 6 (en la escala 1.2 6) sch asp
Conexiones us8 ANDREA COM EDU-255 USB CUMPLE CON EL REGUERIMIENTO CUMPLE 7
Caracteristicas micréfono  Cancelacion de Ruido: 5dBfoctava ANDREA COM EDU-255 15B CUMPLE CON EL REGUERIMIENTO CUMPLE 7

Range de Frecuencia: 100Hz - 10KHz
Relacion Senal a ruido: Mayor & 60dB
Sensibitidad a 1Khz (0dB=1V/Pa) = -44dB







